
PRACOVNÍ LIST K 64. LEKCI (Izraelští králové 1 – na šikmé ploše) 

Úkol 1: Rozlušti pomocí číselné šifry jména izraelských králů (šest králů po králi Achabovi). 

Zašifrované jméno krále Jméno izraelského krále 

1;3;8;1;26;10;1;19;  
 

10;15;18;1;13;  
 

10;5;8;21;  
 

10;15;1;3;8;1;26;  
 

10;5;8;15;1;19;  
 

10;5;18;15;2;15;1;13; ;9;9;  
 

Klíč: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A B C D E F G H I J 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

K L M N O P Q R S T 

21 22 23 24 25 26     

U V W X Y Z     

 

Úkol 2: Najdi uvedené krále v úkolu 1 v osmisměrce a za domácí úkol najdi, jak dlouho každý z nich 

vládl. 

    JMÉNO KRÁLE                                DÉLKA JEHO VLÁDY 

 

__________________                      ________________ 

__________________                      ________________ 

__________________                      ________________ 

__________________                      ________________ 

__________________                      ________________ 

__________________                      ________________ 

Úkol 3: Vylušti křížovku, pomohou ti také začáteční písmena, tajenku napiš do rámečku. 

TAJENKA 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Achabovu ženu po pádu z hradeb sežrali ….. 

2) Bůh vyslyšel volání krále Joachaza a vysvobodil lid od A …. 
3) Král Jehú povraždil 70 Achabových ….. 
4) Modla, kterou uctíval Achab a jeho potomci se jmenovala B…. 
5) Král, který plánoval vyslat lodě pro zlato a později zemřel na zranění byl A… 
6) Král Jóram byl lepší než jeho rodiče, protože odstranil Baalův s…. 
7) Král, za jehož vlády Hospodin porazil nepřátele Izraele pomocí odrazu slunce se jmenoval J ….. 
8) Král Jehoáš předtím než vykradl Hospodinův v chrám tak prorazil  i….    Hradby 
9) Král Jeroboám II. udatně bojoval a za jeho vlády bylo zpět dobyto město D… 
10) Král Achazjáš se smrtelně zranil potom, co propadl ….. 
11) Velmi zlý král, jehož potomci měli být všichni vyhlazeni se jmenoval A…. 
12) Král Jehú vyvraždil také všechny baalovy ctitele, proroky a k…… 
13) Král, který porazil judského krále Amasjáše za jeho pýchu a uloupil zlato z chrámu se jmenoval J… 
14) Král, kterého pomazal prorok Elíša a nebyl z Achabova rodu byl původně v……. 
15) Manželka krále Achaba, velmi zlá žena se jmenovala J…. 
16) Aramejští králové, kteří sužovali Izrael za vlády krále Joachaze se jmenoval Chazael a B……. 

     1          

 2              

     3          

      4         

 5              

    6           

   7            

               

       9        

    10           

       11        

       12        

   13            

   14            

    15           

  16             

     17          

      18         

   19            



17) Král, který vyvraždil všechny potomky Achbovy se jmenoval J…. 
18) Byl to sám B…, kdo se slitoval nad trápením Izraele a vysvobozoval je od nepřátel 
19) Král, jehož jméno bylo stejné jako jméno prvního izraelského krále po rozdělení království, se 
jmenoval J… II. 
 
Úkol 4) Projdi bludištěm a po cestě sbírej písmena, z nichž sestavíš biblický verš. Napiš jej do rámečku 
pod bludištěm. 

 
 

 

Biblický verš: 
 
 
 
 
 


